³⁴Appena s'accorsero che era giudeo, si misero tutti a gridare in coro per quasi due ore: «Grande è l'Artèmise degli Efesini!».

³⁵Ma il cancelliere della città calmò la folla e disse: «Abitanti di Èfeso, chi fra gli uomini non sa che la città di Èfeso è custode del tempio della grande Artèmise e della sua statua caduta dal cielo? ³⁶Poiché questi fatti sono incontestabili, è necessario che stiate calmi e non compiate gesti inconsulti.

³⁷Voi avete condotto qui questi uomini, che non hanno profanato il tempio né hanno bestemmiato la nostra dea.

³⁸Perciò, se Demetrio e gli artigiani che sono con lui hanno delle ragioni da far valere contro qualcuno, esistono per questo i tribunali e vi sono i proconsoli: si citino in giudizio l'un l'altro. ³⁹Se poi desiderate qualche altra cosa, si deciderà nell'assemblea legittima.

⁴⁰C'è infatti il rischio di essere accusati di sedizione per l'accaduto di oggi, non essendoci alcun motivo con cui possiamo giustificare questo assembramento». Detto questo, sciolse l'assemblea.

19.28 his auditis repleti sunt ira et exclamaverunt dicentes magna Diana Ephesiorum

19.29 et impleta est civitas confusione et impetum fecerunt uno animo in theatrum raptò Gaio et Aristarcho Macedonibus comitibus Pauli

19.30 Paulo autem volente intrare in populum non permiserunt discipuli

19.31 quidam autem et de Asiae principibus qui erant amici eius miserunt ad eum rogantes ne se daret in theatrum **19.32** alii autem aliud clamabant erat enim ecclesia confusa et plures nesciebant qua ex causa convenissent

19.33 de turba autem detraxerunt Alexandrum propellentibus eum ludaeis Alexander ergo manu silentio postulato volebat rationem reddere populo

19.34 quem ut cognoverunt ludaeum esse vox facta est una omnium quasi per horas duas clamantium magna Diana Ephesiorum **19.35** et cum sedasset scriba turbas dixit viri ephesii quis enim est hominum qui nesciat Ephesiorum civitatem cultricem esse magnae Dianae lovisque prolis **19.36** cum ergo his contradici non possit oportet vos sedatos esse et nihil temere agere **19.37** adduxistis enim homines istos neque sacrilegos neque blasphemantes deam vestram

19.38 quod si Demetrius et qui cum eo sunt artifices habent adversus aliquem causam conventus forenses aguntur et pro consulibus sunt accusent invicem **19.39** si quid autem alterius rei quaeritis in legitima ecclesia poterit absolvi **19.40** nam et periclitamur argui seditionis hodiernae cum nullus obnoxius sit de quo non possimus reddere rationem concursus istius et cum haec dixisset dimisit ecclesiam.